



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

UTILIZADO: 25,63%

TABELAS UTILIZADAS: SEINFRA 27.1

EM	TABELA	CÓDIGO	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO	PERCENTUAL
0	-	-	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					38.773,00	3,41%
1	COMPOSIÇÃO	COMP.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	100,00	308,63	387,73	38.773,00	3,41%
0	-	-	SERVICOS PRELIMINARES					3.456,81	0,30%
1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRAO DE OBRA	M2	12,00	151,47	190,29	2.283,48	0,20%
2	SEINFRA	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	1,96	476,51	598,64	1.173,33	0,10%
0	-	-	PAVIMENTAÇÃO					901.547,18	79,23%
1	-	-	PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE					5,25	0,00%
.1	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1,96	2,13	2,68	5,25	0,00%
2	-	-	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					901.541,93	79,23%
.1	SEINFRA	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	19.581,71	36,65	46,04	901.541,93	79,23%
0	-	-	DRENAGEM SUPERFICIAL					165.283,59	14,53%
1	-	-	MEIO FIO					68.974,82	6,06%
.1	SEINFRA	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	2.306,85	23,80	29,90	68.974,82	6,06%
2	-	-	SARJETAS					96.308,77	8,46%
.1	SEINFRA	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	170,22	45,56	57,24	9.743,39	0,86%
.2	SEINFRA	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	170,22	404,80	508,55	86.565,38	7,61%
0	-	-	LIMPEZA FINAL DE OBRA					28.785,11	2,53%
1	-	-	LIMPEZA FINAL					28.785,11	2,53%
.1	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	19.581,71	1,17	1,47	28.785,11	2,53%
TOTAL GERAL								1.137.845,69	

çamento importa o valor de : um milhão, cento e trinta e sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos



Claudio de Jesus